
• 

'. 

Monitor Polski Nr A-82 l.l5~ -~ : , Poz. ,1142" ,1143 i U44 , 

1142 

f 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 września 1951 r, 

w spmwie wypłat świadczeń pośmiertnych spadkobicrc,om uczestników Społecznego Funduszn OS7.czednościo-­
wego, zmarłych w 1950 j 1951 r. 

Na podstawie § 27 ust. 7 rczporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 12 marca 1948 r. w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązku spc.J:ecz­
nego"bszczędzania (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 106, z 1950 r . 
Nr 23, poz. 202 i z 1951 r . Nr 15, poz. 124) ustala s i ę, co· 
następuje : 

§ 1. 1. Prawo do otrzymania świadczell pośmiert­
nych po uczestnikach Społecznego Funduszu Oszczęd­
nościowego, zmarłych w 1950 i 1951 r., przysługuje 

uprawnionym spadkobiercom w wysokości, określoneJ 
w § 4 nini ejszego zarządzenia. 

2. Za uprawnionyc~ do podjęcia świadczeń uważa 
się w kolejności : małżonka, dzieci i rcodziców uczestnika. 
Dalsi spadkobiercy wmm udowodnić swoje prawa 
spadkowe. 

§ 2. Świadczenia pośmiertne wypłaca Powszechna 
Kasa Oszczędności (PKO) Zgłc:szenia o wypłatę świad­

czeń należy składać lub przesyłać do właściwych tere­
nowo oddzia.łów PKO, które mają swoj e siec;1ziby w m ia­
stach wojewódzkich. 

§ 3. Do zgłoszenia o wypłatę świadczel1ia pośmiert­
ne;p· dołączyć należy: 

a) akt zejścia, 

h) dO'wód, stwierdzający uprawnienia -spadkowe 
zglaszaj ącvch się. Uprawn ienia małżonka , dzieci 

i rodziców zmarłego może zaświadczyć prezy­
dium gminne j (miejskiej) rady na rodowej, wła­

ściwej ze względu na ostatnie miejsce stałego za­
mieszkania zmarłego, uprawn ienia zaś dalszych 
spadkobi erców powinny być udowodnione posta­
novłi eniem sądu a. stwierdzeniu praw do spadku. 

§ 4. 1. Podstawę do obliczania świadczeń pośmiert­
nych stanowi suma odse tek od stanu wkładu oszczęd­
nościowego, obliczonych na koniec roku, po.przedzającego 
rok śmierc i uczestnika, pomnożona przez 46. 

2. Św;adczenie pośmiertne obliczone na podstawie 
ust. 1 nie może jednak być wypłacone w kwocie 
prz('k raczającej zł 3.000 . 

§ 5. Zarządzenie ~chcdzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 

II 43 

Z.ARZĄDZENIE MINISTRA SZKÓL WYŻSZYCH I NAm~! 

z dnia 13 sierpnia 1951 r. 

w sprawie zastępstwa sądowego przez organy zastępstwa prawnego przedsiębiorstw państwowych, 
podległych Ministrowi Szkół Wyższych i Nauki. 

Na podstawie art. 3 ust. 3 dekretu z dnia 29 marca 
1951 r. o organach zastępstwa prawnego (Dz. U. R. P. 
Nr 20, poz. 159) i art. 22 dekretu z dnia 26 października 

_1950 r .. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 439), w związku z art. 17 powołanego dekretu 
z dnia 29 marca 1951 r . zarządza się, co następuje : 

§ 1. Zleca s ;ę organom zastępstwa prawnego za­
stępstwo sądowe we wszystkich sprawach przedsię-

biorstw paflstwowych, podległych Ministrowi Szkół 
Wyższych i Nauki, zarówno już istniejących jak i tych, 
które będą w przyszłości utworzOne. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi 'w życie z dniem 1 listo­
p8.da 1951 r . 

,p 

VIinisier Szkół Wyższych Nauki: w z. E. Krossowska 

1144 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 16 sierpnia 1951 r . 

w sprawie upoważnienia przedsiębiorstwa państwowego "Centrala Aptek Społecznych" do udzielania zamówień 
w zakresie dostaw osobum nie wymienionym w § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego ' 1949 r . 
w sprawie dostaw, robót i usług 'na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych kategorii osób prawnych. 

Na podstawie §§ 12, 13 ust. 4 i § 54 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie 
dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu Państwa , samo .. 
rządu oraz niektórych kategorii osób prawnych (Dz. U. 
R. P. Nr 12, poz. 73 i Nr 58, poz. 448) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się do dnia 31 grudnia 1951 r. 
przedsiębiorstwo państwowe "Centrala Aptek Społecz­
nych" do udzielania zamówień w trybie bezprzetargo­
wym osobom nie wymienionym w § 8 rozporządzenia 

Rady Ministró'iv z dnia 19 lutego 1949 r . (Dz. U. R. P. 
Nr 12, poz. 73 i Nr 58, poz. 448) w zakresie dostaw 
przeznaczonych do wyposażenia własnych aptek przed­
sięb iorstwa , bez potrzeby uzyskiwania stwierdzenia od­
mowy przyjęcia zamówienia przez organizacje do tego 
uprawnione, a mianowicie w zakresie dostaw urządzeil 
aptecznych, aparatury, utensyliów i naczyń aptecznych 
do wysokości 15.000 zł. 

§ 2. 1. Zakup artykułów i urządzeń już używa­
nych może nastąpić wyłącznie po cenach ustalonych 


